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TEVHİDİ TEDRİSAT KANUNU – ÖĞRETİM BİRLİĞİ – EĞİTİM 

“Dünya uygarlık ailesinde saygın yer sahibi olmaya layık Türk milleti, evlatlarına vereceği 

eğitimi okul ve medrese adında birbirinden ayrı iki cins kuruma bölmeye… katlanabilir 

miydi? Eğitim ve öğretimde birlik olmadıkça aynı fikirde, aynı düşünüş biçiminde 

bireylerden oluşmuş bir millet yapmaya imkân aramak boş şeylerle uğraşmak olmaz mıydı?” 

“Okul istemiyorsunuz, hâlbuki millet onu istiyor. Bırakınız artık, bu millet, bu vatan evladı 

yetişsin! Medreseler açılmayacaktır. Millete okul gereklidir.” 

“Eğitim ve öğretimde birlik sağlanmadıkça, aynı fikirde, aynı zihniyette kişilerden kurulu 

bir ulus yapmaya imkân aramak abesle uğraşmak olmaz mıydı? Dünya medeniyet ailesinde 

saygı toplayan bir yerin sahibi olmaya layık olan Türk milleti, evlatlarına vereceği eğitimi 

okul ve medrese adında birbirinden ayrı iki çeşit kuruma bölmeye katlanabilir miydi?...” 

“Bir millet kültür ordusuna sahip olmadıkça, savaş meydanlarında ne kadar parlak zaferler 

elde ederse etsin o zaferlerin sürekli sonuçlar vermesi, ancak kültür ordusunun varlığına 

bağlıdır. Bu ikinci ordu olmadan, birinci ordunun verimli sonuçları kaybolur.” 

 

HARF İNKILABI – YENİ TÜRK ALFABESİ – KÜLTÜR 

“Arkadaşlar, bizim ahenktar, zengin lisanımız yeni Türk harfleriyle kendini gösterecektir. 

Asırlardan beri kafalarımızı demir çerçeve içinde bulundurarak anlaşılmayan ve 

anlayamadığımız işaretlerden kendimizi kurtarmak, bunu anlamak mecburiyetindesiniz.” 

“Yeni Türk harflerini çabuk öğrenmelidir. Her vatandaşa, kadına, erkeğe, hamala, san-

dalcıya öğretiniz. Bunu vatanseverlik ve milliyetçilik görevi biliniz. Bu görevi yaparken 

düşününüz ki bir milletin, bir sosyal toplumun yüzde onu, yirmisi okuma yazma bilir, yüzde 

sekseni, doksan› bilmezse bu ayıptır. 

 “Vatandaşlar! Düşününüz ki bir toplumun yüzde onu okuma yazma bilir, yüzde doksanı 

bilmez. Bundan insan olarak utanmak lazımdır.” 

 

TÜRK TARİH KURUMU – MİLLİ KÜLTÜR 

“Türkiye Cumhuriyeti’nin temeli kültürdür.” 

“Büyük devletler kuran atalarımız, büyük ve kapsamlı uygarlıklara da sahip olmuştur. Bunu 

aramak, incelemek, Türklüğe ve dünyaya bildirmek bizler için bir borçtur.” 

“Türkleri bütün dünyaya geri bir millet olarak tanıtan anlayış, bizim de içimize girmiştir. Dört 

yüz çadırlık göçebe bir boydan bir imparatorluk ve millet tarihini başlatmak suretiyle 

imparatorluk zamanında Türklerin anlayışı da bu noktadaydı. İlk önce millete, tarihini, asil 

bir millete mensup bulunduğunu, bütün uygarlıkların anası olan bir ileri milletin 

çocukları olduğunu öğretmeliyiz.” 

 

TÜRK DİL KURUMU – MİLLİ KÜLTÜR 

Millî duygu ile dil arasındaki bağ çok kuvvetlidir. Dilin millî ve zengin olması, millî 

duygunun gelişmesinde başlıca etkendir. Ülkesini, yüksek istiklalini korumasını bilen Türk 

milleti, dilini de yabancı dillerin boyunduruğundan kurtarmalıdır.” 

“Türk dilinin sadeleştirilmesi, zenginleştirilmesi ve kamuoyuna bunların benimsetilmesi 

için her yayın aracından faydalanmalıyız. Her aydın, hangi konuda olursa olsun yazarken 

buna dikkat edebilmeli; konuşma dilimizi ise ahenkli, güzel bir hâle getirmeliyiz.” 
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ÜNİVERSİTE REFORMU – EĞİTİM/ YÜKSEKÖĞRETİM 

“Üniversite oluşumuna verdiğimiz önemi ifade etmek isterim. Yarım önlemlerin kısır 

olduğuna şüphe yoktur. Bütün işlerimizde olduğu gibi eğitim ve üniversitede de radikal 

önlemlerle yürümek kesin kararımızdır.” 

“Dünyada her şey için, medeniyet için, hayat için, başarılı olmak için en hakiki mürşit ilimdir, 

fendir. İlmin ve fennin dışında mürşit aramak gaflettir, cehalettir, dalalettir.” 

“İlim ve fen nerede ise oradan alacağız ve her millet ferdinin kafasına koyacağız. İlim ve fen 

için kayıt ve şart yoktur.” 

“Benim manevî mirasım ilim ve akıldır.” 

 

SANAT VE SPOR ALANINDA GELİŞMELER 

Bir millet ki resim yapmaz, bir millet ki heykel yapmaz, bir millet ki fennin gerektirdiği 

şeyleri yapmaz; itiraf etmeli ki o milletin ilerleme yolunda yeri yoktur. Halbuki bizim 

milletimiz, medeni ve ileri olmaya layıktır ve olacaktır.” 

“İnsanlar olgunlaşmak için kimi şeylere gereksinme duyarlar. Bir ulus ki resim yapmaz, bir 

ulus ki yontu yontmaz, bir ulus ki tekniğin gerektirdiği şeyleri yapmaz, açıkça söylemeli ki o 

ulusun ilerleme yolunda yeri yoktur. Hâlbuki bizim ulusumuz gerçek nitelikleriyle uygar ve 

ilerlemiş olmaya layıktır ve olacaktır.” 

“Her çeşit spor etkinliklerini Türk gençliğinin millî eğitiminin ana unsurlarından saymak 

gerekir. Bu işte hükûmetin, şimdiye kadar olduğundan daha ciddi ve dikkatli davranması, 

Türk gençliğini spor bakımından da millî heyecan içinde özenle yetiştirmesi önemli 

tutulmalıdır.” 

 

TEKKE ZAVİYE VE TÜRBELERİN KAPATILMASI - SOSYAL/TOPLUMSAL 

“Efendiler ve ey millet, biliniz ki Türkiye Cumhuriyeti, şeyhler, dervişler, müritler ve 

meczuplar memleketi olamaz. En doğru, en hakiki tarikat, medeniyet tarikatıdır.” 

 

KILIK KIYAFET İNKILABI – ŞAPKA KANUNU - SOSYAL/TOPLUMSAL 

...“Medeniyim diyen Türkiye’nin hakikaten medeni olan halkı; baştan aşağıya, dış 

görünüşüyle bile medeni ve olgun insanlar olduğunu fiilen göstermeye mecburdurlar.” 

“Medeni ve uluslararası kıyafet milletimiz için layık bir kıyafettir. Onu giyeceğiz. Ayakta 

ayakkabı; bacakta pantolon, (üstte) yelek, gömlek, kravat, yakalık, ceket ve elbette bunların 

tamamlayıcısı olmak üzere başta kenarlıklı başlık. Bunu açık söylemek isterim: Bu başlığın 

ismine şapka denir.” 

 

“Efendiler, halkımızın başından bilgisizlik, gaflet, bağnazlık, ilerleme ve uygarlaşma 

düşmanlığının simgesi gibi belirlenen fesi atarak onun yerine bütün uygar dünyaca başlık 

olarak kullanılan şapkayı giymek ve böylece Türk ulusunun uygar toplumlardan, düşünce 

bakımından da hiçbir farkı olmadığını göstermek bir ödev idi...” 
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TÜRKİYE (İZMİR) İKTİSAT KONGRESİ – EKONOMİK 

“Siyasî ve askerî zaferler ne kadar büyük olursa olsunlar, ekonomik zaferlerle 

taçlandırılamazsa meydana gelen zaferler devamlı olamaz, az zamanda söner.” 

 

 

KABOTAJ KANUNU - DENİZCİLİK 

“En güzel coğrafî durumda ve üç tarafı denizle çevrili olan Türkiye endüstrisi, ticareti ve 

sporu ile en ileri denizci millet yetiştirmek yeteneğindedir. Bu yetenekten yararlanmayı 

bilmeliyiz. Denizciliği Türk’ün büyük millî ülküsü olarak düşünmeli ve onu kısa zamanda 

güçlendirmeliyiz.” 

“Denizcilik sadece ulaştırma işi değil, iktisadi iş olarak anlaşılacak ve tersaneler, 

gemiler, limanlar ve iskeleler inşa edilecek, deniz sporları kulüpleri kurulacak ve korunup 

geliştirilecektir. Çünkü: Toprakların ucu deniz olan bir ulusun sınırını, halkının kudret ve 

yeteneğinin hududu çizer.”  

 

SAĞLIK ALANINDA İNKILAP 

“Milletimizi tam güvenlik içinde yaşatmak ülkümüz olduğu gibi onun sağlığına özen 

göstermek ve mevcut imkânlarımız oranında toplumsal dertlerine çare bulmak da 

hükûmetimizin görevlerindendir.” 

“Milletimizin sağlığının korunması ve kuvvetlendirilmesi, ölümün azaltılması, nüfusun 

artırılması, bulaşıcı ve salgın hastalıkların etkisiz hâle getirilmesi bu yolla millet 

bireylerinin dinç ve çalışmaya yetenekli bir hâlde sağlıklı vücutlar olarak yetiştirilmesi…” 

 

KADIN HAKLARI – SOSYAL/TOPLUMSAL 

“...Bir toplum, bir millet, erkek ve kadın denilen iki cins insandan meydana gelir... Mümkün 

müdür ki, bir topluluğun yarısı topraklara zincirlerle bağlı kaldıkça diğer kısmı göklere 

yükselebilsin?’’ 

“...Bir toplum, cinslerden yalnız birinin yüzyılımızın gerektirdiklerini elde etmesiyle yetinirse, 

o toplum yarı yarıya zayıflamış olur... Bizim toplumumuzun uğradığı başarısızlıkların sebebi 

kadınlarımıza karşı ihmal ve kusurun sonucudur... Bir toplumun bir uzvu faaliyette 

bulunurken öteki uzvu atalette olursa, o toplum felce uğramış demektir.” 

“Ben, saygıdeğer hanımlarımızın Avrupa kadınlarının aşağısında kalmayacak, tersine 

pek çok yönde onların üstüne çıkacak bilgi ve kültürle donanacaklarına asla şüphe 

etmeyen ve buna kesinlikle inananlardanım.” 
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